lat. 30, f. 57, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus milicie Templi Perpiniani, per me et successores meos 
dono et trado sive quasi trado ad accapitum tibi, Arnaldo Bliger 
de Malleolis, et tuis, et cui volueris, II pecias vinearum, cum terra 
in qua plantate sunt, cum heremo qui cum eisdem se tenent, in 
adjacentia Sancte Marie de Malleolis, ad Podium Vacebris, que 
fuerunt olim de mansata nostra, que affrontata ab oriente in via 
de Costis, a meridie in campo Ermessendis Escales, ab occidente 
in heremo Ferrarii Palaudini, ab aquilone in campo qui condam 
fuit Bernardi Fabe, salvo jure domus milicie Templi in omnibus, 
scilicet VIa saumata vindemie apportatab apud Malleolas in nostra 
tina absque missione nostra, et de omni alio expleto dabis nobis 
sextam mensuram. Et pro predicto accapito habui a te XXV so-
lidos barchinonensium coronatorum. Et ego faciam tibi dictam 
donationem ad accapitum bonam habere et tenere in pace ab 
omni persona et teneri sine fraude de omni evictione, obligando 
inde omnia bona tibi et tuis dicte domus, presentia et futura. Et 
ego dictus Arnaldus Bliger, promittoc tibi, dicto preceptori, dare 
dictam VI saumatam. Et si forte aliquod expletum in dictis peciis 
haberem, dabo inde tibi et successoribus tuis sextam mensuram. 
Actum est hoc idibusd madii, anno Domini M° CC° LXX° primo. 
Sig++na fratris Petri Sutoris et Arnaldi Bligerii predictorum, qui 
hec omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Xatmarii, sacerdotis, et 
Petri Gasaudi et Guilelmi Baboti, testium. Bernardus Sobirani, 
scriptor publicus de Malleolis auctoritate domini Berengarii El-
nensis episcopi, hoc instrumentum receptum et laudatum in posse 
Guilelmi Pedregarii, scriptoris publici de Malleolis condam, post 
mortem ipsius scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. affronta B.  b. aportata B.  c. promito B.  d. idus B.
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819

1271, 17 de maig
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Bernat de Centernac i Pere 
Servent, dóna en acapte a Bernat Ponç de Pontellà un terreny 
situat a Perpinyà, al defora de la Porta de Malloles, perquè hi 
construeixi una o diverses cases en un termini de dos anys. El 
terratger haurà de donar als templers 2 sous i 2 diners i una 
pita de moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de 
Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, 
fra Pere Sabater reconeix haver rebut 11 sous i 3 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 299r-v, acta núm. 532. 

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, consilio et laudamento fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et fratris Petri Servent, per nos et omnes suc-
cessores nostros damus et tradimus sive quasi tradimus ad acca-
pitum tibi, Bernardo Poncio de Pontiliano, et tuis, et cui volueris 
perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus 
religionum et clericis, quoddam patuum de tenentia nostra, sicut 
determinatum est, quam habemus infra terminos ville Perpiniani, 
extra portale quod dicitur de Malleolis, ad edificanduma ibi domum 
vel domos, quam vel quas tenearis operasse dehinc usque ad duos 
annos completos, quod nisi feceritis tu vel tui, nos et successores 
nostri possimus dictum patuum accipere ut proprium Templi, et 
dare ad accapitum vel nobis retinere nostra propria auctoritate, 
sine aliqua contradictione tua et tuorum. Et affrontatb dictum 
patuum ex una parte in via de tenencia nostra, et ex alia parte 
in tenentia nostra, et ex alia parte in tenencia Stephani de Pau, 
et ex alia parte in tenencia Bernardi Corregerii, totum, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui et quicumque dictum patuum dicte tenencie sive 
domum vel domos que ibi edificabunturc habueritis et tenueritis, 
donetis semper nobis et successoribus nostris de censu quolibet 
anno in festo Natalis Domini II solidos II denarios et pictam bar-
chinonensium coronatorum, valentes V sterlinos et quartam partem 
unius sterlini boni argenti et fini recipiendos. Et quandocumque 
et quotienscumque dictum patuum dicte tenentie sive domus que 
ibi edificabunturc vendantur vel inpignorentur, nos et successores 
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nostri habeamus inde nostrum foriscapium. Et promittimusd tibi, 
stipulanti, quod nos et successores nostri faciemus semper tibi 
et tuis totam predictam donationem bonam habere et tenere in 
pace ab omni persona; et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te 
vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supra-
dictis et singulis, obligamus tibi et tuis omnia bona dicte domus 
Templi Perpiniani, presencia et futura. Et pro predicta donatione, 
habuimus et accepimus a te pro accapito XI solidos III denarios 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI de-
narii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de 
quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunief 
non numerate. Et ego dictus Bernardus Poncii, hec omnia predicta 
et singula laudo, promittensg vobis, dicto preceptori et fratribus 
supradictis, solvere dictum censum quolibet anno in dicto festo, 
et omnia alia predicta attendere et complere, ut superius dictum 
est, obligans inde vobis et successoribus vestris predictum patuum, 
cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego et mei. Actum 
est hoc XVI° kalendas junii, anno Domini M° CC° LXX° primo. 
Sig++++na fratris Petri Sutoris, preceptoris, et fratris Bernardi de 
Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent et Bernardi Poncii predic-
torum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Pintenerii, et 
Berengarii Caneti de Sancto Stephano et Petri Fabri, testium. Ego 
Bernardus Tolosani hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi